

# Stoff: Paracetamol

## Allgemeine Informationen

Status:	Rp (ausgenommen Humanarzneimittel zur oralen Anwendung zur symptomatischen Behandlung leichter bis mäßig starken Schmerzen oder von Fieber oder zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen und von Fieber in einer Gesamtwirkstoffmenge von bis zu 10 g je Packung, – rektalen Anwendung, – oralen Anwendung (in max. Einzeldosis von 500 mg und max. Tagesdosis von 3000 mg) in Kombination mit Ibuprofen (in max. Einzeldosis von 200 mg und max. Tagesdosis von 1200 mg) und einer Gesamtwirkstoffmenge von bis zu 10 g Paracetamol und bis zu 4 g Ibuprofen je Packung für die kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen)
Applikation:	p.o., rekt., i.v., Infusion
Höchstdosen:	1000mg, 4000mg <sup>(DAB10)</sup>



## Stoff

Applikation	Einzeldosis, Konz.	Dosierungshinweis, Bemerkungen
p.o.	500mg	Erw. und Jugendl. ab 12 J. über 43 kg KG: 1–4 × tägl. 500–1000 mg; Kinder von 11–12 J. mit 32–43 kg KG: 1–4 × tägl. 500 mg, Kinder von 8–11 J. mit 26–31 kg KG: 1–6 × tägl. 250 mg, Kinder von 6–8 J. mit 21–25 kg KG: 1–5 × tägl. 250 mg, Kinder von 4–6 J. mit 17–20 kg KG: 1–4 × tägl. 250 mg
rekt.	1000mg	Erw. 1–4 × tägl. 500 mg bis max. 1000 mg; Säugl. 5–7 kg KG: 1–3 × tägl. 125 mg, 7–10 kg KG: 1–4 × tägl. 125 mg, Kinder: 1–3 J.: 1–3 × tägl. 250 mg, 3–6 J.: 1–4 × tägl. 250 mg, 6–9 J.: 1–2 × tägl. 500 mg, 9–12 J.: 1–3 × tägl. 500 mg
i.v. Infusion	10mg/ml	Erw. und Jugendl. über 50 kg KG: 1–4 × tägl. 1 g als 15-minütige i.v. Infus., Kinder bis max. 4 × tägl.: über 33 kg KG: 15 mg/kg KG; über 10–33 kg KG: 15 mg/kg KG; unter 10 kg KG: 7,5 mg/kg KG; mind. 4 Std. Abstand zwischen den Anwendungen

### Inhalte

[Allgemeine Informationen](#)

[Stoff](#)

### Datenstand

03 / 2022

### Copyright

2022